373
DOM/ES - Edição Nº2.790

sexta-feira, 27 de Junho de 2025

às 12h59min. Sessão de disputa: 10/07/2025 às
13h. Edital disponível nos sites https://www.portal-
decompraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26/06/2025
Michelle Oliveira Massena

Pregoeira	Oficial
Protocolo 1579815

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES,
através da Comissão de Pregão, torna pública
a RETIFICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
022/2025 - Objeto: Contratação de Serviços de
Ambulância Suporte Básico e Avançado, mediante o
Sistema de Registro de Preços. Início do acolhimento
das propostas: 30/06/2025 às 14h. Limite para
recebimento de propostas: 16/07/2025 às 12h59min.
Sessão de disputa: 16/07/2025 às 13h. Edital
retificado	 disponível	 nos	 sites	 https://www.portal-
decompraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26/06//2025
Laís Cristina Gaspar Corrêa Gaburo

Pregoeira	Oficial
Protocolo 1579996

Divino de São Lourenço

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2025
ID Nº: 2025.022E0700001.09.0037
PROCESSO; 1365/2025
O Gabinete do Prefeito, por meio de seu representante,
neste ato o, Sr. Arinaldo Moreira Garcia, à vista do
parecer da Procuradoria Geral do Município e demais
documentos constates no Processo administrativo nº
001365/2025,	ratifica	e	torna	pública	a	Dispensa	de
Licitação com base no art. 74, II da Lei 14.133/21,
em favor da empresa: Bruno da Silva Machado,
CNPJ nº 32.165.004/0001-16, no valor global de
R$9.869,00 (nove mil e oitocentos e sessenta e
nove reais), tendo como objeto: Realizações de
segunda revisão em 01 (um) veículos FIAT
STRADA de acordo com o plano de manutenção
previsto pela montadora para manter a manter
a garantia, o bom funcionamento e segurança
dos mesmos, sendo que o veículo pertence ao
Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de
Divino de São Lourenço.
Divino de São Lourenço - ES, 25 de Junho de 2025.
Arinaldo Moreira Garcia
Chefe de Gabinete

Protocolo 1579060

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 06/2025-FME
Processo: 000402/2025
ID Cidades: 2025.022E0500003.02.0006
A Secretaria Municipal de Educação do Município
de Divino de São Lourenço - ES, por meio do seu
titular, torna público que ADJUDICA e HOMOLOGA
o	resultado	final	do	certame	em	epígrafe.
Objeto: Registro de preços para eventual e futura
aquisição de uniformes escolares, visando garantir

apresentação adequada, conforto, segurança e
identificação dos alunos da rede municipal de ensino.
Empresa vencedora:
ANDRADE UNIFORMES E MATERIAIS ESCOLARES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.478.656/0001-02.
Valor total adjudicado: R$ 83.412,00 (oitenta e
três mil, quatrocentos e doze reais).
Valor global do certame: R$ 83.412,00 (oitenta
e três mil, quatrocentos e doze reais).Divino de São
Lourenço-ES, em 26 de Junho de 2025.
LUIZ CARLOS MENDES DE SOUZA
Secretario Municipal de Educação

Protocolo 1579699

Domingos Martins

Errata

ERRATA - na publicação do DOM/ES - Edição n°
2.789, do dia 26/06/2025 (quinta-feira), Protocolo
n° 1578195, página 305:

ONDE SE LÊ:
25/06/2025  - 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 030/2024.
...

LEIA-SE:
25/06/2025  - 2º TERMO ADITIVO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024.
...

Domingos Martins - ES, 26 de junho de 2025.
EDUARDO JOSÉ RAMOS

Prefeito
Protocolo 1579157

Fundão

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2025

O Município de Fundão/ES através da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura consoante o que
trata o inciso II e §3º do Art. 75 da Lei 14.133/2021,
torna público que pretende realizar contratação de
empresa especializada na produção de conteúdo
audiovisual institucional, contemplando serviços de
roteirização, captação de imagens aéreas e terrestres,
edição	e	finalização	de	vídeo	institucional.	O	Termo
de Referência e o quadro para preenchimento
orçamentário encontram-se disponíveis no endereço
eletrônico de domínio da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES, na aba Licitações www.fundao.es.gov.
br. As propostas orçamentárias e os documentos de
habilitação deverão ser encaminhados através do
e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Prazo para envio da proposta: 03 (três) dias úteis.
Fundão/ES, 26 de Junho de 2025.

Prefeitura Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1579427